
 

 1/3 

 

Αρ. Απόφασης 111/2023 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΗΘΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΕΟΝΤΟΛΟΓΙΑΣ  

ΤΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ  (Ε.Η.Δ.Ε) 

 

 

 

 

 

 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΗΘΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΕΟΝΤΟΛΟΓΙΑΣ ΤΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ 

(Ε.Η.Δ.Ε.)  

ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΑΘΗΝΩΝ 

 

ΓΙΑ 

 

ΕΓΚΡΙΣΗ 

ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟΥ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

 

 

 

 
ΕΜΠΙΣΤΕΥΤΙΚΟ  ΕΓΓΡΑΦΟ 

 

 

 
 

 

 

 

0001114151



 

 2/3 

 

 

Τίτλος μελέτης για την οποία ζητήθηκε έγκριση 

«Φιλοκοινωνική Συμπεριφορά και Γονεϊκός Ψυχολογικός Έλεγχος: Συγχρονική 

Μελέτη σε παιδιά Πέμπτης και Έκτης δημοτικού» 

Επιστημονικός Υπεύθυνος της μελέτης 

Πέννυ Παναγιωτοπούλου, Καθηγήτρια, Τμήμα Επιστημών της Εκπαίδευσης και 

Κοινωνικής Εργασίας, Πανεπιστήμιο Πατρών 

Είδος προτεινομένης μελέτης 

Συγχρονική μελέτη, ποσοτική μελέτη με χρήση ερωτηματολογίων. 

Αριθμός Πρωτοκόλλου Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας (Ε.Η.Δ.Ε.) 

117029/13.11.2023 

Αριθμός & Ημερομηνία Απόφασης Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας 

(Ε.Η.Δ.Ε.) 

111/1.12.2023 

Απόφαση Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας (Ε.Η.Δ.Ε.) (με ηλεκτρονικά 

μέσα) 

Εγκρίνεται  

Μέλη της Επιτροπής που έλαβαν μέρος στην Απόφαση 

Δήμητρα Παπαδοπούλου, Ευάγγελος Τέρπος, Αλέξανδρος-Σταμάτης Αντωνίου, 

Κωνσταντίνος Κορναράκης, Ευρύκλεια Λιανίδου, Εμμανουήλ Καναβάκης, Αθηνά 

Οικονόμου-Αμίλλη, Βενετία-Σοφία Βελονάκη, Αθανάσιος Δουζένης. 

Σχόλια από την Επιτροπή Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας (Ε.Η.Δ.Ε.) με βάση τα 

οποία λήφθηκε η απόφαση για την αίτηση που υποβλήθηκε 

Μελετώντας το ερευνητικό πρωτόκολλο και όλα τα σχετικά δικαιολογητικά/πρόσθετες 

εγκρίσεις, όπως κατατέθηκαν στην Επιτροπή Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας 

(Ε.Η.Δ.Ε.) 

και 

λαμβάνοντας υπόψη τους σκοπούς και τα αναμενόμενα οφέλη, τη μεθοδολογία της 

έρευνας, την απουσία ταπεινών κινήτρων συμμετοχής, την έλλειψη σύγκρουσης 

συμφερόντων από τους ερευνητές και την έλλειψη πιθανών κινδύνων για τα υποκείμενα 

της έρευνας, 

 

η Ε.Η.Δ.Ε.  

 

ομόφωνα αποφασίζει, σύμφωνα με άρθρ. 23 παρ.1.α του Ν.4521,  σχετικά με την 

υποβληθείσα αίτηση υπ. αριθμ.117029/13.11.2023, ότι  

εγκρίνει 

 την εκτέλεση του υπό εξέταση ερευνητικού έργου, καθώς προκύπτει ότι  τηρούνται οι 

παραδεδεγμένοι κανόνες ηθικής και δεοντολογίας και ερευνητικής ακεραιότητας ως προς 

το περιεχόμενο και ως προς τον τρόπο διεξαγωγής του εν λόγω ερευνητικού έργου, καθώς 

και οι εκ  του νόμου προβλεπόμενες προϋποθέσεις.  

Ο Επιστημονικός Υπεύθυνος δεσμεύεται ότι θα ενημερώσει την Επιτροπή για τυχόν αλλαγές 



 

 3/3 

που προέκυψαν σε οποιοδήποτε σημείο του ερευνητικού πρωτοκόλλου μετά την έγκριση.  

 

 

 

 

Η παρούσα απόφαση της ΕΗΔΕ σε καμία περίπτωση ΔΕΝ υποκαθιστά την 

απαιτούμενη από άλλη αρμόδια δημόσια υπηρεσία, διοικητικό όργανο ή ανεξάρτητη 

διοικητική Αρχή, έγκριση ή αδειοδότηση του παρόντος ερευνητικού έργου/ μελέτης 

που δύναται επιπλέον να απαιτείται εκ του νόμου. 

 

 

 

 

Ημερομηνία έκδοσης απόφασης   

 

Έτος: 2023 

 

Μήνας: 12 

 

Ημέρα: 1 

 

Υπογράφει ο/η Πρόεδρος της Επιτροπής  

Θέση Όνομα Επίθετο Υπογραφή 

Πρόεδρος-

Καθηγήτρια 

 

ΔΗΜΗΤΡΑ 

 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 

 

* 

 

 

* Η υπογραφή του παρόντος εγγράφου έχει τεθεί στο πρωτότυπο, το οποίο παραμένει 

στο αρχείο της Γραμματείας της Ε.Η.Δ.Ε. και η διεκπεραίωσή του έγινε ηλεκτρονικά.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΕΚΠΑ 05/12/2023

Α. Π.: 125894

Απάντηση στο έγγραφο: 117029
	AkrivesAntigrafo: 


